
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

 

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná     
 
 

DECRETO Nº. 918/2023 

 

 
Sumula: Revoga Processo de Licitação Edital Tomada de Preço nº 

007/2023; 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, Estado do Paraná, no uso da atribuição conferida 
por Lei, e 
 
Considerando o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº. 007/2023 – Processo Licitatório 
110/2023, tendo por objeto Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para execução 
de reformas da cobertura do CMEI – Eresmira dos anjos Ferreira e do muro Projeto Pia, para dar atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município. 
 
Considerando a Justificativa de Cancelamento expedida pelo Presidente da Comissão permanente de 
Licitações; 
 
Considerando que a administração pública tem o dever de rever seus atos, por motivo de conveniência e 
oportunidade visando o atendimento da supremacia do interesse público, em consonância com o artigo 49 da 
Lei Federal nº 8.666/93 e a Súmula 473 do STF. 
 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica Revogada a Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº. 007/2023 – PROCESSO Nº. 
110/2023, tendo por objeto Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para execução 
de reformas da cobertura do CMEI – Eresmira dos anjos Ferreira e do muro Projeto Pia, para dar atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
Gabinete do Executivo Municipal, 31 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

 


